de Inversión Pública (PIP) de Emergencia de acuerdo a 
lo establecido en la Segunda Disposición Complementaria 
Final de la Ley Nº 29952;

Que, en aplicación de lo antes señalado, el INDECI, 
a través del Ofi cio Nº 792-2013/INDECI/4.0, solicita la 
suma de DOSCIENTOS SETENTA Y TRES MIL TRECE Y 
00/100 NUEVOS SOLES (S/. 273 013,00), los cuales serán 
transferidos fi nancieramente a la Municipalidad Distrital de 
Salamanca de la Provincia de Condesuyos del Departamento 
de Arequipa, para la ejecución de 03 Proyectos de Inversión 
Pública (PIP) de Emergencia denominados “Rehabilitación

[...]

PCM”, los mismos que han sido declarados elegibles por la 
Dirección General de Política de Inversiones, mediante Ofi cio 
Nº 3270-2013-EF/63.01 de fecha 26 de junio del 2013; 

Que, el INDECI a través del Ofi cio Nº 793-2013/
INDECI/4.0 solicita la suma de CUARENTA Y CINCO MIL 
CUATROCIENTOS SESENTA Y OCHO Y 00/100 NUEVOS 
SOLES (S/. 45 468,00), los cuales serán transferidos 
fi nancieramente a la Municipalidad Distrital de Andagua, 
de la Provincia de Castilla del Departamento de Arequipa, 
para dos (02) Actividades de Emergencia, denominadas 
“Alquiler de maquinaria pesada para recuperar la

[...]

habiéndose declarado en estado de Emergencia el 20 de 
abril del 2013 mediante Decreto Supremo Nº 045-2013-
PCM y prorrogado mediante Decreto Supremo Nº 073-
2013-PCM del 19 de junio del 2013;

Que, el INDECI a través del Ofi cio Nº 832-2013/
INDECI/4.0 solicita la suma de CIENTO VEINTITRES MIL 
NOVECIENTOS VEINTE Y 00/100 NUEVOS SOLES (S/. 
123 920,00) los cuales serán transferidos fi nancieramente a 
la Municipalidad Distrital de Quilca, de la Provincia de Camaná 
del Departamento de Arequipa, para una (01) Actividad de 
Emergencia, denominada “Alquiler de maquinaria pesada 
para la descolmatacion y limpieza del cauce del Río Quilca,

[...]

declarada en Estado de Emergencia mediante D.S 045-
2013-PCM”; cuya declaratoria de emergencia ha sido 
prorrogado mediante Decreto Supremo Nº 073-2013-PCM 
del 19 de junio del 2013;

Que, el INDECI a través del Ofi cio Nº 833-2013/
INDECI/4.0 solicita la suma de CIENTO DIECINUEVE MIL 
SEISCIENTOS TREINTA Y UNO Y 00/100 NUEVOS SOLES 
(S/. 119 631,00) los cuales serán transferidos fi nancieramente 
a la Municipalidad Distrital de Coporaque, de la Provincia de 
Caylloma del Departamento de Arequipa, para la ejecución 
de 01 Proyecto de Inversión Pública (PIP) de Emergencia 
denominado “Rehabilitación del servicio del Canal de

[...]

045-2013-PCM”, el mismo que ha 
sido declarado elegible por la Dirección General de Política 
de Inversiones, mediante Ofi cio Nº 3264-2013-EF/63.01 de 
fecha 25 de junio del 2013; 

Que, el INDECI a través del Ofi cio Nº 834-2013/
INDECI/4.0 solicita la suma de DOSCIENTOS TREINTA 
Y CUATRO MIL OCHOCIENTOS SESENTA Y UNO Y 
00/100 NUEVOS SOLES (S/. 234 861,00) los cuales serán 
transferidos fi nancieramente a la Municipalidad Distrital de 
Madrigal, de la Provincia de Caylloma del Departamento de 
Arequipa, para la ejecución de 02 Proyectos de Inversión 
Pública (PIP) de Emergencia denominados “Rehabilitación

[...]

Que, es necesario atender con suma urgencia las 
situaciones de alto riesgo que se producen en el país, a fi n de 
moderar los efectos contraproducentes que puedan darse 
en la población como también en la economía nacional, 
debiendo transferirse para el efecto, recursos por un total 
de SETECIENTOS NOVENTA Y SEIS MIL OCHOCIENTOS 
NOVENTA Y TRES Y 00/100 NUEVOS SOLES (S/. 
796 893,00) a favor del INDECI, en cumplimiento de lo 
dispuesto en la Directiva Nº 004-2012-EF/63.01 - Directiva 
que establece los criterios y procedimientos para el uso 
de los recursos, a que se refi ere la Segunda Disposición 
Complementaria Final de la Ley N° 29952, Ley de Equilibrio